
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im April 2023

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 
2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Stand 01.03.2023
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Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im April 2
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ratiopharm
Synofen  
500 mg/200 mg 
20 Filmtabletten

statt € 10,48 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis 

Hylo-Vision®  
SafeDrop® 0,1%  
Augentropfen 
10 ml 

statt € 13,50 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 995,00

Vividrin® Azelastin EDO®  
0,5 mg/ml Augentropfen
Lösung, 20 Einzeldosen à 0,6 ml

statt € 10,45 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis

1 l = € 579,17 

ZEISS  
Brillen- 
Reinigungstücher
30 Stück

statt € 2,79 1)

€ 1,95
Freundschaftspreis 

Vomex A® Dragees
20 Stück

statt € 8,43 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis  

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Stand 01.03.2023
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Unsere Aktionen im April

Unsere Dauertiefpreise Über 100 Arzneimittel dauerhaft im Preis gesenkt!*

*mindestens bis 30.06.2023

am 18. April 2023:
Kosmetikberatung und  

10% Rabatt* auf die Produkte 
von

*ausgenommen sind Angebots-  
und Dauertiefpreise

am 20. April 2023:
Neu bei uns und nur in Bamberg

Kosmetikberatung und  
20% Rabatt* auf die Produkte 

von

*ausgenommen sind Angebots-  
und Dauertiefpreiseam 27. April 2023:

Kosmetikberatung 11 – 16 Uhr  
und 20 % Rabatt auf die  

Produkte von

Lasea®
56 Weichkapseln

statt € 44,95 2)

€ 28,45
Freundschaftspreis  

Tyrosur® Wundheilgel
5 g

statt € 6,50 2)

€ 4,95
Freundschaftspreis

Dulcolax®  
Dragées
100 magensaftresistente 
Tabletten, Dose

statt € 19,93 2)

€ 12,95
Freundschaftspreis  

Godamed® 100 mg 
ASS TAH
100 Tabletten

statt € 5,96 2)

€ 2,95
Freundschaftspreis 

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Stand 01.03.2023

Gesundform Gelenk
Gesundform Omega-3

      D I E  A P O T H E K E N - M A R K E !

OMEGA-3 1000 mg
von GESUNDFORM

180 Vega-Soft-Caps

GELENK 850 mg
von GESUNDFORM

60 Tabletten

EPA/DHA leisten einen gesunden Beitrag 
für Herz, Gehirn und Sehkraft !

Vitamin E schützt die Zellen vor oxidativem Stress

Ihr Vorteil mit GESUNDFORM Ihr Vorteil mit GESUNDFORM 
Mit 850 mg Glucosamin und mit Chondroitin 
Vitamin C leistet einen Beitrag zur  
normalen Kollagenbildung
Zink trägt zum Erhalt gesunder Knochen bei

NEU: Mit HYALURON, ein natür-

licher Bestandteil des Bindege-

webes und der Gelenkflüssigkeit

Schenken Sie Gesundheit -
und bleiben Sie in GESUNDFORM!

statt € 26,75 1)

€ 18,95
Freundschaftspreis 

statt € 28,75 1)

€ 16,95
Freundschaftspreis 

Vertigoheel®
100 Tabletten

statt € 17,98 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis 

Emser®  
Nasendusche  
+ 4 Beutel Nasenspülsalz
1 Packung

statt € 17,80 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis  

femibion® 3 Stillzeit
8 Wochen Kombipackung 
56 Tabletten + 56 Kapseln 

statt € 66,99 1)

€ 54,95
Freundschaftspreis 

Allergodil® akut 
Duo  
Augentropfen und  
Nasenspray
1 Kombipackung

statt € 19,99 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis  

aponorm®  
Blutdruckmessgerät 
Basis Control  
Oberarm
1 Stück

€ 29,95
Freundschaftspreis  

aponorm®  
Mobil Basis
Handgelenk-  
Blutdruckmessgerät

1 Stück

statt € 24,95 1)

€ 16,95
Freundschaftspreis 



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Stand 01.03.2023

Eucerin® Anti-Age
Hyaluron-Filler 
+ Elasticity 
Nachtcreme, 50 ml

statt € 38,45 1)

€ 27,65
Freundschaftspreis

1 l = € 553,00 

Eucerin® Sun  
Hydro Protect  
Face Sun Fluid 
LSF 50+
50 ml

statt € 21,75 1)

€ 16,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 339,00

meridol® 
Mundspülung 
400 ml

statt € 5,98 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis

1 l = € 12,38 

elmex® 29 
Zahnbürste
oder  
elmex® sensitive 
Zahnbürste  
im Köcher
je 1 Stück

statt € 2,40 1)

€ 1,95
Freundschaftspreis 

Orthomol  
hair intense
60 Kapseln

statt € 31,99 1)

€ 25,95
Freundschaftspreis 

Salviagalen® F Madaus 
oder Salviagalen® Madaus  
Zahncreme
mit oder ohne Fluorid, je 75 ml

statt € 4,65 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis

1 l = € 52,67 

Dr. Hauschka
Zitronen  
Lemongrass  
Körpermilch
145 ml

statt € 17,50 1)

€ 13,50
Freundschaftspreis

1 l = € 93,10 

La Roche-Posay 
Anthelios 
UVMune 400 
Invisible Fluid 
LSF 50+ 

50 ml

statt € 21,90 1)

€ 17,95
Freundschaftspreis

1 l = € 359,00

Bach®  
RESCURA™  
Original Tropfen
alkoholfrei

20 ml

statt € 18,55 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis

1 l = € 597,50 

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Stand 01.03.2023

Guten Tag Sympathie-Punkt

Nur ein Gutschein und Artikel pro Perso
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Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Neuralgin® extra 
Ibu-Lysinat
20 Filmtabletten

statt € 10,98 1)

€ 6,55
Freundschaftspreis 

Vigantolvit®  
Vitamin D3 2000 I.E. 
Weichgummis
60 Stück

statt € 12,99 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis 

Gesundform  
Rotes Weinlaub
Bein- und Fußcreme

50 ml

statt € 2,75 1)

€ 1,95
Freundschaftspreis

1 l = € 39,00 

Bion3® Energy 
30 Tabletten

statt € 14,99 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis 

Mometa Hexal®  
Heuschnupfenspray
140 Sprühstöße, 18 g

statt € 22,24 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 552,78  

Kamistad® Gel
10 g

statt € 12,69 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 895,00

Manuka Health   
Manuka Honig MGO 100+
50 g

statt € 7,75 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 139,00



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Stand 01.03.2023

Unsere Eigenmarke  
zu fairen Preisen

Da geht’s mir gleich viel besser !

Cetirizin elac® 10 mg
20 Filmtabletten

F
re

undschaf t spre i s

 
statt 5,97€ 2)

1,95

Diclo Schmerzgel 10mg/g Gel
100 g

F
re

undschaf t spre i s

1 kg = € 79,50

 
statt 12,95€ 2)

7,95

F
re

undschaf t spre i s

1 l = € 195,00

Nasenspray
elac®
ohne  
Konservierungsstoffe 
10 ml

 
statt 3,78€ 2)

1,95

F
re

undschaf t spre i s

Paracetamol 500 mg elac®
20 Tabletten

1,95

F
re

undschaf t spre i s

Ibuprofen 400 mg  elac® 
20 Filmtabletten

 
statt 4,59€ 2)

1,95 F
re

undschaf t spre i s

Loperamid elac® 2 mg
10 Tabletten

 
statt 3,45€ 2)

1,95

F
re

undschaf t spre i s

Schlaftabletten elac®  
50 mg 
20 Tabletten

 
statt 6,59€ 2)

3,95

F
re

undschaf t spre i s

Pantoprazol elac® 20 mg 
14 magensaftresistente Tabletten

 
statt 8,95€ 2)

4,95

F
re

undschaf t spre i s

ASS elac® 100 mg TAH
100 magensaftresistente 
Tabletten

 
statt 3,83€ 2)

2,95


